
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 39 

1/2 

39) CONVENZIONE PER IL FINANZIAMENTO DI UN POSTO DI RUOLO DI 

PROFESSORE ORDINARIO AI SENSI DELL'ART. 18, COMMA 3, DELLA LEGGE 30 

DICEMBRE 2010, N. 240, PER LE ESIGENZE DEL S.S.D. MED/36 PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………..,, 

VISTO l’art. 18, comma 3, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTA la nota del Direttore Generale dell’I.R.C.C.S. “Casa Sollievo della 

Sofferenza” di San Giovanni Rotondo (ns. prot. n. 52465 – III/13 del 

17.12.2019) con la quale si manifesta la volontà dell’Ente di stipulare 

una convenzione volta ad assicurare la copertura finanziaria 

quindicennale di un posto di ruolo di professore di I fascia per il 

S.S.D. MED/36 “Diagnostica per immagini” da coprire mediante 

procedura di selettiva ai sensi dell’art. 24, comma 6, della citata 

Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo schema di convenzione tra l’Università di Foggia e l’I.R.C.C.S. 

“Casa Sollievo della Sofferenza” per il finanziamento quindicennale di 

un posto di ruolo di professore di I fascia per il S.S.D. MED/36 

“Diagnostica per immagini” da coprire mediante procedura di selettiva 

ai sensi dell’art. 24, comma 6, della citata Legge 30 dicembre 2010, 

n. 240; 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale si 

è espresso favorevolmente in merito alla stipula della suddetta 

convenzione nel corso della riunione del 21.01.2020; 

PRESO ATTO del parere favorevole della Commissione Bilancio e del Collegio dei 

Revisori dei Conti reso rispettivamente nelle riunioni del 21.02.2020 e 

del 26.02.2020; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella riunione 

del 26 febbraio 2020, ha approvato la stipula della convenzione in 

parola, 

DELIBERA 

di approvare, per quanto di propria competenza, la stipula di un accordo con l’I.R.C.C.S. 

“Casa Sollievo della Sofferenza” di San Giovanni Rotondo per il finanziamento 

quindicennale di un posto di professore di ruolo di I fascia per il S.S.D. MED/36 

“Diagnostica per immagini” da coprire mediante espletamento di una procedura selettiva 

ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, secondo lo schema 

di convenzione che si allega con il n. 23 al presente verbale, e di autorizzare, per quanto 

di propria competenza, il Rettore alla sua formale sottoscrizione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.3.2020/p. 39 

2/2 

- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: direttore dipartimento medicina clinica e sperimentale. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-04-15T11:10:26+0000
	ROMEI TERESA


		2020-04-15T16:07:00+0200
	Limone Pierpaolo




